276 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Pateo
Kompakt
heizkörper
Seite 278
Pateo
Kompakt
heizkörper für

Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): + 40 % auf Preis 1
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Pateo 1725 × 600 mm in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: PSR21 170 060 2 XXK
Bestellbeispiel 2:
Pateo 1725 × 600 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: PSR21 170 060 U XXK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Pateo 1725 × 600 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: PSR21 1725 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic
PSR21 + gewünschte Bauhöhe (1525, 1725, 1925 mm) + gewünschte Baulänge (500, 600, 700 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Pateo®
Pa
te
o®
279Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Pateo
BL
BH
BT30
m
in
. 1
5062
L
E
34
75
69 5 NA 1
NA 2
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
L:	� Abstand der
Bohrlöcher
NA1/
NA2:	 Nabenabstand
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
Pateo®
Technische Information Warmwasser-Betrieb
280 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Charakteristische
Gleichung siehe
Seite 431.
13
Technische Informationen
BH
mm
BL
mm
BT
mm
NA1
mm
NA2
mm
L
mm
Gewicht
kg
Wasserinhalt
l
1525 500 66 50 346 267 34,70 6,00
1525 600 66 50 446 367 42,20 7,50
1525 700 66 50 546 467 49,80 9,00
1725 500 66 50 346 267 38,80 6,30
1725 600 66 50 446 367 47,20 7,90
1725 700 66 50 546 467 55,60 9,50
1925 500 66 50 346 267 43,40 6,70
1925 600 66 50 446 367 52,80 8,30
1925 700 66 50 546 467 62,20 10,00
•	 Anschlüsse: 2 × G ½"  IG mittig unten, Vorlauf links,

1258
744 PSR21 . . . XK 3326,- 3623,- 3951,- 3952,- 4249,- 4577,-
Bestellbeispiel 1:
Pateo 1725 × 600 mm in weiß (RAL 9016) Elektro-Set WRS in weiß
Artikel-Nr.: PSR21 17 60 01 14 XK
Bestellbeispiel 2:
Pateo 1725 × 600 mm in Graphit Metallic Elektro-Set WRS in schwarz
Artikel-Nr.: �PSR21 17 60 04 16  XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Pateo 1725 × 600 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WRS in schwarz
Artikel-Nr.: PSR21 1725 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic,
Elektro-Set WRS in schwarz
PSR21 + gewünschte Bauhöhe (1525, 1725, 1925 mm) + gewünschte Baulänge (500, 600, 700 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe und
Ausführung. Siehe Ausklappseite.
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): + 40 % auf Preis 1
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Pateo® Elektro-Zusatzbetrieb
Pa
te
o®
283Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Pateo Elektro-Zusatzbetrieb
L
E
34
75
BL
BH
BT30
m
in
. 1
5062 69 5 NA 1
NA 2
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
L:	� Abstand der
Bohrlöcher
NA1/NA2:	 Nabenabstand
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
Pateo® Elektro-Zusatzbetrieb
Technische Information Elektro-Zusatzbetrieb
284 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Charakteristische
Gleichung siehe
Seite 431.
13
Technische Informationen
BH
mm
BL
mm
BT
mm
NA1
mm
NA2
mm
L
mm
Gewicht
kg
Wasserinhalt
l
1525 500 68 50 346 267 36,40 6,00
1525 600 68 50 446 367 44,30 7,50
1525 700 68 50 546 467 52,00 9,00
1725 500 68 50 346 267 40,50 6,30
1725 600 68 50 446 367 49,30 7,90
1725 700 68 50 546 467 57,80 9,50
1925 500 68 50 346 267 45,10 6,70

Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe, Ausführung.
Siehe Ausklappseite.
Bestellbeispiel 1:
Pateo-E Handtucherwärmung 1725 × 600 mm in weiß (RAL 9016),
Elektro-Set WRS in weiß
Artikel-Nr.: PSR2E 17 60 01 14 XK
Bestellbeispiel 2:
Pateo-E Handtucherwärmung 1725 × 600 mm in Graphit Metallic,
Elektro-Set WRS in schwarz
Artikel-Nr.: PSR2E 17 60 �04 16 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Pateo-E Handtucherwärmung 1725 × 600 mm in Graphit Metallic,
Elektro-Set WRS in schwarz
Artikel-Nr.: PSR2E 1725 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic,
Elektro-Set WRS in schwarz
PSR2E + gewünschte Bauhöhe (1525, 1725, 1925 mm) + gewünschte Baulänge (500, 600, 700 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): + 40 % auf Preis 1
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Pa
te
o®
287Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Pateo-E - Haupfunktion Raumerwärmung
BL
BH
BT30 L
75
H Y
10
0
11
7
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
L:	� Abstand Bohrlöcher,
horizontal
H:	� Bohrmaß vertikal, Bohr-
loch oben zu Unterkante
Heizkörper
Y:	� Abstand Bohrlöcher,
vertikal
Maße Pateo-E - Haupfunktion Handtucherwärmung
BL
38 75
BH
m
in
. 2
20
m
in
. 1
70
40
40
BT
30 48
8
L
75
H Y
10
0
11
7
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
L:	� Abstand Bohrlöcher,
horizontal
H:	� Bohrmaß vertikal, Bohr-
loch oben zu Unterkante
Heizkörper
Y:	� Abstand Bohrlöcher,
vertikal
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.